РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района  Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30 января 2014 г.  № 2
Об установлении особого противопожарного

режима на территории Городновского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», законом Курской области от 26.06.2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области»,  распоряжением Администрации Железногорского района от 20.01.2012 г. №8-ра «Об установлении особого противопожарного режима на территории Железногорского района», в связи с аномальным понижением температуры на территории Курской области, в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории населенных пунктов муниципального образования «Городновский сельсовет»:

1.Установить на территории Городновского сельсовета с 9.00 30 января 2014 года особый противопожарный режим.

2.В срок до 01 февраля 2014 года силами внештатных пожарных инструкторов:

2.1.Разработать план обхода граждан, входящих в «группу риска».

2.2.Организовать подворный обход жителей муниципального образования следующих категорий:

- одиноко проживающие престарелые граждане;

- лица, злоупотребляющие спиртные напитки;

- граждане, имеющие печное отопление.

2.3.Провести подробный инструктаж по соблюдению правил пожарной безопасности с указанными категориями граждан под роспись.
2.4. Обеспечить 100% охват поименованных категорий граждан.

2.5.Довести посещение граждан входящих в «группу риска» до 2-х раз в неделю каждого.

2.6.Ежеднено до 15.00 часов представлять информацию о проделанной работе главе сельсовета лично.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельсовета провести следующие мероприятия:

3.1.Разработать соответствующие планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на соответствующих территориях и обеспечить их выполнение в пожароопасный период.

3.2.Обеспечить наличие воды на случай пожара в пожарных резервуарах.

3.3.Провести повторные инструктажи с лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности.

3.4.Особое внимание обратить на соблюдение правил пожарной безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий и других мероприятий с массовым пребыванием людей.

4. Утвердить график дежурства ответственных должностных лиц на период действия особого противопожарного режима (прилагается).

5.В срок до 03.02.2012 года в населенных пунктах установить указатели пути следования к пожарным гидрантам, водоемам для забора воды пожарными автомобилями.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

          Глава Городновского сельсовета
Железногорского района                                                  А.Н.Троянов

	Приложение к распоряжению главы Городновского сельсовета Железногорского района от 30.01.2014 г. №2

ГРАФИК
дежурства ответственных должностных лиц
на период действия особого противопожарного режима

	№№ п/п
	ФИО дежурного
	Дата дежурства
	контактные телефоны

	1
	Троянов Александр Николаевич
	30-31.01
(с 17.00 до 8.00)
	7-13-11

8-950-878-12-00

	2
	Рыбкина Лариса Николаевна
	31.01
(с 8.00 до 20.00)
	7-13-11

8-905-042-38-47

	3
	Кравцова Ольга Михайловна
	01-02.02
(с 20.00 до 8.00)
	7-13-11

8-920-707-31-74

	4
	Куликова Татьяна Ивановна
	02.02
(с 8.00 до 20.00)
	7-11-48

8-920-738-31-79

	5
	Морозова Мария Алексеевна
	02-03.02
(с 20.00 до 8.00)
	7-13-11

8-960-695-78-15

	6
	Малаева Ольга  Павловна
	03-04.02
(с 17.00 до 8.00)
	7-13-11

8-960-697-15-94

	7
	Хрупова Марина Вениаминовна
	04-05.02
(с 17.00 до 8.00)
	7-13-11

8-920-269-70-19

	8
	Чукаева Ольга Стефановна
	05-06.02
(с 17.00 до 8.00)
	8-920-704-98-91

	9
	Ильина Любовь Павловна
	06-07.02
(с 17.00 до 8.00)
	8-920-715-71-58

	10
	Стужук Нина Васильевна
	07-08.02
(с 17.00 до 8.00)
	8-906-572-93-58

	11
	Сафрошина Мария Ивановна
	08.02.
(с 8.00 до 20.00)
	8-960-684-38-16

	11
	Воробьева Инна Алексеевна
	08-09.02
(с 20.00 до 8.00)
	8-951-82-40-25

	12
	Пономарева Зоя Игнатьевна
	09.02
(с 8.00 до 20.00)
	8-920-715-84-43

	13
	Сафрошин Алексей Гаврилович
	09-10.02
(с 17.00 до 8.00)
	8-960-684-38-16

	14
	Ильин Александр Иванович
	10-11.02
(с 17.00 до 8.00)
	8-920-711-13-72

	15
	Мотолыгин Григорий Николаевич
	11-12.02
(с 17.00 до 8.00)

	16
	Сумин Эдуард Валентинович
	12-13.02
(с 20.00 до 8.00)

	17
	Коротченков Михаил Николаевич
	13-14.02
(с 20.00 до 8.00)
	8-961-169-99-43

	18
	Ляликова Екатерина Илларионовна
	постоянно
	7-12-67

	19
	Фролов Николай Михайлович
	постоянно
	8-920-736-47-26

Примечание: - в рабочее время дежурство осуществляется главой сельсовета и заместителем

                         главы совместно;

                       - по окончании график дежурства начинается с №1.